
JP 

 

2024年11月 

医療関係者 各位                                                       

 

製造販売元：フェリング・ファーマ株式会社 

 

 

「ルティナス®腟錠 100mg」  

特約店様への出荷再開のお知らせ 
 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

弊社が製造販売する黄体ホルモン製剤「ルティナス®腟錠 100mg」（以下、「本剤」）につき

ましては、2023 年 6 月に自主回収を実施し、その後供給停止を継続しておりました。 

今般、原因究明及び対策を講じ、下記日程で特約店様へ出荷再開できるようになりましたの

で、ご案内申し上げます。 

これまで長期にわたり本剤の供給を停止せざるを得ず、医療関係者の皆様、患者様に多大な

ご迷惑をお掛けしたことを改めて深くお詫び申し上げます。 

今後、製品の安定供給に尽力して参りますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記  

 

【対象製品】  

製品名 包装単位 統一商品コード 出荷再開日 

ルティナス®腟錠 100mg 21錠包装 802-24711-5 2025年1月16日(木) 

 

・【出荷状況・対応状況*】 

➢ 出荷量： A プラス、出荷量増加 

➢ 製造販売業者の対応状況： ①「通常出荷」 

＊「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」の見直しについて 

（日薬連発第 137 号，2023 年 3 月 1 日）に基づき記載しております。 

 

以上 

 

 

お問い合わせ先：フェリング・ファーマ株式会社 くすり相談室 

フリーダイヤル 0120-093-168  

（土日祝日、弊社休日を除く月～金 9:00～17:30） 


